
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 144        del   07.06.2007 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio e sostegno finanziario alla Parrocchia S. Domenico, in occasione della Novena e 
Festività di S. Rita da Cascia. Impegno di spesa €.250,00= 
 
 

L’anno duemilasette, il giorno sette del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Premesso che, la Parrocchia S. Domenico di Molfetta, nella ricorrenza della festività di 

Santa Rita da Cascia,  commemora l'avvenimento come ogni anno, con un ciclo preparatorio 
di nove giorni di preghiere e meditazioni dal 13 al 23 maggio c.m.; 

 
   Vista la nota del 7.05.2007, pervenuta al Municipio di Molfetta il 9.05.2007 e registrata 
al protocollo generale n.24644, a firma del Sac. Dott. Franco Sancilio, parroco della Chiesa di 
S. Domenico, intesa ad ottenere dalla civica Amministrazione un sostegno finanziario per la 
fornitura Di energia elettrica per l’illuminazione dell'arco di ingresso della chiesa; 
   

Letto che il novenario vede la partecipazione di numerose devote provenienti da tutta 
la città ed è per Molfetta una festa importante e popolare; 
 

  Visto lo Statuto vigente di questo Comune che, tra l'altro, promuove e sostiene la 
realizzazione di iniziative e di progetti per la valorizzazione del patrimonio culturale, storico e 
religioso, per assicurarne la conoscenza delle tradizioni popolari; 

 
Riconosciuta l'iniziativa come manifestazione che valorizza le antiche tradizioni locali, 

tramandandole anche alle nuove generazioni; 
 

Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover concedere, pertanto, ora per 
allora un contributo finanziario complessivo di €.250/00 per le motivazione di cui sopra; 
 
Visti i vigenti: 
T.U.EE.LL. D. L. vo n.267 del 18.8.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale della Cultura; 
 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Affari Generali e 
Cultura, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla 
regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente Settore Economico- Finanziario, 
ai sensi dell'art.49, comma 1, del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000. 
 
Con  voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge: 
 
 

DELIBERA 
  
Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1. Determinare l'impegno di spesa complessive di €-250/00=, quale contribuzione della 
Civica Amministrazione per la fornitura di energia elettrica per l'illuminazione dell'arco 
d'ingresso alla Parrocchia S. Domenico in occasione della Novena e festività di Santa 
Rita, svoltasi dal 13 al 23 maggio 2007.  

 
2. Imputare la somma complessiva di €.250/00 sul Cap.22382     "Spese per Attività 



Culturali", del Bilancio 2007. 
 

3. Demandare al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, l'assegnazione del 
contributo finanziario, al Sac. Dott. Franco Sancilio, parroco della Parrocchia San 
Domenico di Molfetta, ad intervenuta esecutività del presente provvedimento, senza 
ulteriore formalità. 

 
4. Designare quale responsabile del procedimento a norma della Legge 241/90, la sig.ra 

Nicla la Forgia, dell'U.O.Cultura. 
 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Dirigente del Settore 
Finanziario, al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, ed alla Sig.ra Nicla la 
Forgia dell'U. O. Cultura per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
6. Trasmettere via e-mail il presente provvedimento all'U.R.P., per la prescritta 

pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno sette del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

	 
	LA GIUNTA MUNICIPALE 


